Dosis eius et proprie florum est. ana. 3.ij. vsq ad .v. seminis an. 3.ij. vsq ad .vij.

De elleboro. ra 52

Elleborus est herba algusi. Et eius due sunt species. Nam alius est alb. alius est niger. Elleborus vero incolutor est albus: immo minoribus accidentia terroris. Niger vero acquirit iuvenescitiam: et incolumentem. et quod ex eo magis eligit proprie est: cuius sapor est acutus, mordacis gustus et habens colorē sicut astarū, proprie quod est frangible: et medium inter subtile: et grossum: et medium inter recentem et antiquum: et medium inter ponderosum: et leue, immo plus leuis quam ponderosus. Et qui est leuis carens asperitate, et melior pars totius plante est radix ipsius. Albus vero pars radicis sunt fusces, et melior pars cornu est cutis ipsorum. et melius tēpus collectōis eius est ver et estas. Albus vero minoris est acutatis et mordacitatis, et est ei⁹ mordacitas non apparenſ subito. et est maioris amaritudinis quam niger. In alijs autem proprietates nigri ha⁹ sed plus de antiquitate quam niger patit. **C**omplexio et proprietas. Niger est calidus et siccus in tertio. Et est subtilitatis abstensus: resolutius: et corrosivus ad ditum carnium: que sunt in vulnerib⁹. Et dicit quādo nascit apud radices arboris: sunt fructus eius solutiui. Albus vero calidus est: et siccus in medio tertij. et est similiter abstensus: mordacitatis multiplicans vomitum et faciens sternutationem cum fortitudine. **R**ectificatio. Albus corporibus nostris temporis est molestus immo est eis sicut venenum proprius psoans. Nigri autem vsq ad tempora nostra virtus tolerabilis est: licet adhuc difficultis. Inquit enim Hippocrate. Albolestus est elleborus eis: quoniam sana sunt corpora. Ars autem et sollicitudo est in rectificando et propinando: quando et cui opere. Hacit enim tunc operationem incolumentem: inquit filius? He

zar. Hiat tereniabin sicut mel: et submergant in eo tepido ex fusticulis nigri partes conuenientes circiter horai. viii. et extrahant ab eo et tunc propinat alteraniabin quoniam est habens virtutem ellebori: et consumile fit in melle passularum: et quandoque submergitur in ure galinarum: aut carnium: et fit fin. illiter. Et aliqui perforat redicem rasani: et itromitunt frustum ellebori per diem et post auferunt: et propinat rasanum habente virtutem ellebori: et quandoque infundunt in oxymel: et similiter fit: et quandoque fit in rō dulci: et quandoque in condito: aut aliquo ex sirupis: aut robub. Quandoque infunduntur iure gallorum: aut carnium et coquunt iure et postmodum addunt artekist: aut ordeum fractum: aut rizum. et quandoque sorbet usus solū per se. Daucus autem et pi per longum: et amiluz et petroselinuz et isopous siccata: et calamētum et organū et hasce: bonificant operatōem ei⁹ Bene autem miscet cum epithimo et polipodio et sale in do et similibus. Confortant eum sese. **L**onfector pilularū quas scripsit Hippolytus: quarum iuuentus est vitium ad egritudines melancolicas: et cācrum et lepram et morpheaz nigrae difficultem quarum hec est permixta. **N**arcēpigre. 3.ij. ellebori nigri polepodij. an. 3. v. epithimi sticados an. 3. vij. agarici lapidis lazuli salis indi colloquintide. an. 3. vij. Dosis carnium est. an. 3. i. vsq ad an. ij. et sunt sane et experte. Expellit enim virtutem vetri usq a corpore aqua mellis: et aqua passularuz: et aqua ordei et usus gallorum et gallinarum cuius oleis aut nucum aut amigdalarū et similiuz. Dulauerem tamen ellebori sumere non tutu⁹ est. Dosis diximus vitari albū: quod presocatiu⁹ est. Nigrū autem debere sumi. sicut cōcozant omnes et proprie rectificatū scđ. in artez: et legez: et non cōuenit nisi robustis: et animosis corporibus et proprie tempore veris. Datus qđ quando et cui cōuenit: sāc acquirere iuvenescitiam: et incolumentem: et mores laudabiles et complexiones bonas. **H**ec enim est proprietas ipsius sicut dicit Hippocrates. Et ipse qđ mordicat totum corpus a superfuitatibus membrorum corrupt⁹ et solutione educit cum facilitate colerā permixtas grossas: et flegma et colerā nigrae cuius virtute sine molestia et mordicat sanguinem: immo a toto corpore et cōcauitatib⁹ membrorum et partibus remotis: et cure: et est ex rebus solennibus in mordicādo cerebrū: et caput totu⁹: et instrumentum sensuum et nervos: et viscera: et vesica et matrem: et cōfert iuuentum manifestū egritudinibus eorum sicut est soda propria: et emicrania: mania melanolia vertigo: epilepsia: et paralisis: et aqua ad oculum descendenti: et cōfert egritudinibus iuncturarū: et duricie: et apostematis eorum: et scrofulis. et est sicut tūrica et medicina anthromasice ad lepram: cancrum: et species herpetis et bochor: et qui se comedunt. Et quando ponitur niger elleborus in alco hol: confortat visum: et distillatur acetum decoctionis eius in aurem: et cōfert tinnitus: et sibilo: et corroborat auditum. et si colluitur os cum aceto predicto: cōfert dolori dentium. et cōfert egritudinibus splenis: et febribus antiquis longis: et quartane colericis: et egritudinibus melancolie difficultis eradicacionis: et prouocat vrinam et menstrua. usus at eius